1.Председатель студсовета,

обучающийся магистратуры, 1 курс       Н.А.Яньшин

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Биологического факультета

с председателем Студенческого совета по направлению биология

(в режиме conference-call)

 16 февраля 2022 г. № 44/1-02-2

Председательствующий  –  А.Д.  Харазова,   первый  заместитель  декана  Биологического

факультета

Секретарь – М.А. Ворошилова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления Ректората
СПбГУ

Присутствовали:

Повестка дня:

1. О текущей ситуации.

1. О текущей ситуации.

                                              А.Д. Харазова, Н.А.Яньшин.

Н.А.Яньшин проинформировал А.Д.Харазову о том, что занятия проходят в штатном

режиме, смешанный формат занятий нашел понимание в студенческой среде; в настоящий момент

в этом плане проблем не существует.

А.Д.Харазова напомнила Н.А.Яньшину, что в существующих эпидемиологических

условиях необходимо продолжать работу по увеличению числа вакцинированных студентов.

Несмотря на то, что по сведениям, представленным на портале СПбГУ, количество

вакцинированных и имеющих антитела обучающихся среди биологов превышает необходимые

для проведения очных занятий 40%, темпы прироста этого числа невелики. В существующей на

настоящий момент ситуации необходимо по-прежнему строго соблюдать условия

эпидемиологической безопасности (маски, расстояние и т.д.), а, следовательно, задача

представителей Студенческого совета – постоянно проводить разъяснительную работу среди

обучающихся и способствовать неукоснительному соблюдению профилактических мер.

А.Д.Харазова проинформировала Н.А.Яньшина о ситуации с заболевшими китайскими

студентами и проблеме с перемещением обучающихся между общежитиями и еще раз

предостерегла от размещения на ресурсах Студенческого совета и в соцсетях недостоверной

информации.

2

1.1. Принять информацию   к сведению.

Первый заместитель декана

Биологического факультета

А.Д. Харазова

Секретарь руководителя,

Отдел обеспечения

деятельности

руководителей учебно-

научных подразделений

Организационного

управления Ректората

СПбГУ

М.А. Ворошилова